
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ИМЕНИ ПАВЛА ИВАНОВИЧА КОЧЕРГА  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8 

ИМЕНИ ПАВЛА ИВАНОВИЧА КОЧЕРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН 

СЕЛО НИКОЛАЕВКА 

 

ПРИКАЗ 
 

 

от  06.06.2024 г.                                                                                                                                                               № 275 

                                                                                    с. Николаевка 
 

 
 

О реализации мероприятия по созданию и 

функционированию центра образования 

естественно – научной и технологической направленностей 

«Точка Роста» в 2024 году 

 

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 20 декабря 2023 года № 3590 

«Об утверждении перечня общеобразовательных организаций расположенных в 

сельской местности и малых городах, на базе которых планируется создание 

центров образования естественно — научной и технической направленностей 

«Точка роста»  в целях  обеспечения реализации регионального проекта 

«Современная в 2024 году» и во исполнении приказа министерства образования, 

науки и молодежной политики Краснодарского края от 29 ноября 2023 года № 

3349 «О реализации мероприятия по созданию и функционированию центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

Роста» в 2024 году и приказа управления образования администрации 

муниципального образования Щербиновский район №74 от 19.02.2024 года «О 

реализации мероприятия по созданию и функционированию центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка Роста» в 2024 

году. 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Определить Шапарь Эльвиру Николаевну, исполняющего обязанности 

заместителя директора по УВР, Луценко А.М., советника директора по 

воспитанию и работе с молодежными организациями, ответственными за 

создание и функционирование центра образования естественно – научной и 

технологической направленностей «Точка роста». 

2. Утвердить: 

 

1) комплекс мер («дорожная карта») по созданию и функционированию 

центра образования естественно – научной и технологической направленностей 



«Точка роста» (приложение № 1); 

3. медиаплан по информационному сопровождению создания и 

функцио- нирования центра образования естественно – научной, и 

технологической направленностей «Точка роста» (приложение №2);  

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за 

собой 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ  

№8 им. П.И. Кочерга                                                                    И.Г. Червинская 

с.Николаевка



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом директора МБОУ СОШ 

№ 8 им. П.И. Кочерга  с. 

Николаевка 

от 06.06.2024 г. № _275_ 

 

 

КОМПЛЕКС МЕР 

(«дорожная карта») 

по созданию и функционированию 

центра образования естественно – научной 

и технологической направленностей «Точка роста» в 2024г. 

 
№ 

п\п 

Наименование мероприятия Ответственный Результат Срок 

исполнения 
1 2 3 4 5 

1 Формирование проектов по 

зонированию центров «Точ- 

ка роста» 

Червинская И.Г. Приказ 30 августа 

2024 

2 Контроль своевременного 

участия в курсах повыше- 

ния квалификации сотруд- 

ников центров «Точка ро- 

ста». 

Луценко А.М. удостоверение 
о повышении 

квалификации 

21 августа 

2024 

3 Оформление центра «Точки 

роста в соответствие с мето- 

дическими рекомендациями 

министерства просвещения 

Российской Федерации 

Шапарь Э.Н. в    соответствии 

с утвержденной 

формой мини- 

стерством обра- 

зования,   науки 

и     молодежной 

политики Крас- 

нодарского края 

21 августа 

2024 

4 Начало работы центров 

«Точка роста» 

Луценко А.М. 

Шапарь Э.Н. 

информацион- 

ное освещение 

в СМИ 

сентябрь 

2024 

5 Подготовка ежеквартального 

мониторинга выполнения по- 

казателей функционирования 

центра «Точка роста» 

Луценко А.М. 

Шапарь Э.Н. 
ежеквартально 2 октября 

2024  года, 

далее еже- 

квартально 

 
 

 

Директор МБОУ СОШ №8 

им. П.И. Кочерга с. Николаевка                                                               И.Г. Червинская 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом директора МБОУ СОШ 

№ 8 им. П.И. Кочерга 

 с. Николаевка 

от _06.06.2024 г. № _275_ 
 

 

МЕДИА ПЛАН 

по информационному сопровождению создания 

и функционирования центра образования 

естественно – научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в 2024 г. 
 

 
 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

СМИ Срок 

исполнения 

Смысловая 

нагрузка 

Форма 

сопровождения 
1 2 3 4 5 6 

1 Информация о начале 

реализации проекта 

СМИ и ин- 

тернет – ре- 

сурсы, со- 

циальные 

сети 

март 2024 

года 

Информация об 

основном содер- 

жании и этапах 

реализации реги- 

онального проек- 

та «Современная 

школа» нацио- 

нального проекта 

«Образование» в 

школе по созда- 

нию центра обра- 

зования есте- 

ственно – науч- 

ной, и техноло- 

гической направ- 

ленностей «Точ- 

ка роста» 

Статья, ново- 

сти, анонсы, 

фоторепортажи 

2 Информация о начале 

ремонта/закупке обо- 

рудования 

СМИ и ин- 

тернет – ре- 

сурсы, со- 

циальные 

сети 

Май-июнь 

2024г. 

Размещение ин- 

формации адре- 

сов площадок, 

центров, фото- 

фиксация перво- 

начального со- 

стояния помеще- 

ний, для после- 

дующего сравне- 

ния, публикация 

информации о 

присоединении к 
проекту на сай- 

Статья, ново- 

сти, анонсы, 

фоторепортажи 



2 
 

    тах образова- 

тельной органи- 

зации и других 

информационных 

платформах 

 

3 Мероприятия по по- 

вышению квалифи- 

кации педагогов цен- 

тра образования есте- 

ственно – научной, и 

технологической 

направленностей 

«Точка роста» 

СМИ и ин- 

тернет – ре- 

сурсы, со- 

циальные 

сети 

апрель– 

ноябрь 

2024 года 

Информация об 

участии педаго- 

гов в образова- 

тельной сессии и 

отзывы самих 

педагогов 

Новости, анон- 

сы, фоторепор- 

тажи 

4 Проведение ремонт- 

ных работ помеще- 

ний «Точки роста» в 

соответствии с 

брендбуком 

 Июль – ав- 

густ 2024 

года 

Информация о 

статусе ремонт- 

ных и иных ра- 

бот 

Новости, анон- 

сы, фоторепор- 

тажи 

5 Старт набора детей, 

информирование ро- 

дителей 

СМИ, ин- 
тернет – ре- 

сурсы, со- 

циальные 

сети 

август – 

сентябрь 

2024 года 

Публикация на 

информационных 

порталах. 

Новости, ин- 

тервью, фото- 

репортажи 

6 Окончание ремонта 

помещений, установ- 

ка и настройка обо- 

рудования 

СМИ, соци- 

альные сети 

август – 

сентябрь 

2024 года 

Подробные ком- 

ментарии участ- 

ников процесса 

Новости, ин- 

тервью, фото- 

репортажи 

7 Торжественное от- 

крытие центра обра- 

зования   естественно 

– научной и техноло- 

гической направлен- 

ностей «Точка роста» 

СМИ, соци- 

альные сети 

сентябрь 

2024 года 

Фотографии и 

видео для даль- 

нейшего исполь- 

зования в работе 

Новости, ин- 

тервью, статьи 

8 Поддержка интереса 

к Центру, общее ин- 

формационное со- 

провождение 

СМИ, соци- 

альные сети 

ноябрь – 

декабрь 

2024 года 

Публикация от- 

зывов родителей 

и педагогов, пуб- 

ликация стати- 

стики работы 

центров 

Новости, ин- 

тервью, статьи 

 

 
 

Директор МБОУ СОШ №8 

им. П.И. Кочерга с. Николаевка                                                               И.Г. Червинская 



 

 
 



 


	О реализации мероприятия по созданию и функционированию центра образования
	«Точка Роста» в 2024 году

